

CHURCHILL
Société par actions simplifiée au capital de 2 200 euros
Siège social : 20 rue Saint Gilles, 75003 PARIS
811 221 894 RCS PARIS

PROCURATION

Je soussigné Monsieur Michael BENAÏM, demeurant 20, rue Saint-Gilles 75003 PARIS
GERANT de la société Financière MB, Société à responsabilité limitée unipersonnelle
Présidente de la société CHURCHILL,

Donne par les présentes pouvoir au cabinet PLACEK & EPELBAUM situé 109 boulevard de
Sébastopol 75002 PARIS.

De, pour moi et en mon nom, procéder auprès au guichet unique à toutes formalités, dépôts,
demandes d'immatriculation, modifications et radiations concernant ladite société,

En conséquence, faire toutes déclarations, signer toutes pièces, payer et recevoir toutes
sommes, en donner bonne et valable quittance, décharges et/ou mainlevées et en général faire
tout ce qui sera utile et nécessaire.

Fait à PARIS

Le _____

Michael BENAÏM
Société Financière MB



SASU CHURCHILL

20 Rue Saint Gilles

75003 PARIS

Exercice du 01/09/2022 au 31/08/2023

Comptes arrêtés au : 31/08/2023

En Euros

certifié conforme


PLACEK ET EPELBAUM

109 Bd de Sébastopol

Tél : 01 40 13 81 00

Fax : 01 42 21 14 40

75002 PARIS

Etats financiers au 31/08/2023

Bilan

Attestation

Etat exprimé en euros

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **SASU CHURCHILL** relatifs à l'exercice du **01/09/2022** au **31/08/2023**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 2 351 391 euros

Chiffre d'affaires : 5 405 985 euros

Résultat net comptable : 168 068 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Bilan Actif

Etat exprimé en euros

		31/08/2023			31/08/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	30 000		30 000	
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	8 561	6 467	2 094	1 068
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	400		400	400
	Créances rattachées à des participations	18 360		18 360	67 660
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	2 000		2 000	
TOTAL (II)		59 321	6 467	52 854	69 128
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	650 910		650 910	570 418
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	689 846		689 846	358 707
	Autres créances	282 817		282 817	274 405
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	671 279		671 279	507 361
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	3 537		3 537	1 443
	TOTAL (III)	2 298 389		2 298 389	1 712 335
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecarts de conversion actif (VI)	148		148	
TOTAL ACTIF (I à VI)		2 357 858	6 467	2 351 391	1 781 463

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/08/2023

31/08/2022

Capitaux Propres	Capital social ou individuel	2 200	2 200
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	220	220
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	1 450 038	1 358 782
	Résultat de l'exercice	168 068	91 256
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	1 620 525	1 452 458
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques	148	
	Provisions pour charges		
	Total des provisions	148	
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	37 190	57 329
	Emprunts et dettes financières divers (3)		163
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	580 901	207 331
	Dettes fiscales et sociales	92 640	52 391
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	19 987	192
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	730 718	317 406
	Ecarts de conversion passif		11 599
	TOTAL PASSIF	2 351 391	1 781 463
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		168 067,58	91 256,20
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		713 737	280 216
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			78
(3) Dont emprunts participatifs			

CHURCHILL
Société par actions simplifiée au capital de 2 200 euros
Siège social : 20 rue Saint Gilles, 75003 PARIS
811 221 894 RCS PARIS

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 26 FEVRIER 2024

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 août 2023

DEUXIÈME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 août 2023 s'élevant à 168 067,58 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	168 067,58 euros
------------------------	------------------

Auquel s'ajoute :

Le report à nouveau antérieur	1 450 037,83 euros
-------------------------------	--------------------

Pour former un bénéfice distribuable de	1 618 105,41 euros
---	--------------------

En totalité au compte "report à nouveau" qui s'élève ainsi à 1 618 105,41 euros.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 26 février 2024

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
La Présidente
Michael BENAİM
Société Financière MB



Etats financiers au 31/08/2023

ANNEXE

ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **2 351 391** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **5 446 845** euros et un total **charges** de **5 278 778** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **168 068** euros.

L'exercice considéré débute le **01/09/2022** et finit le **31/08/2023**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/08/2023
	Augmentations		Diminutions		
	Réévaluations	Acquisitions	Virt.p.à p.	Cessions	

INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement					
	Autres		30 000			30 000
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		30 000			30 000

CORPORELLES	Terrains					
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement					
	Instal technique, matériel outillage industriels					
	Instal., agencement, aménagement divers					
	Matériel de transport		43 536		43 536	
	Matériel de bureau, mobilier	6 454	2 107			8 561
	Emballages récupérables et divers					
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 454	45 643		43 536	8 561

FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence					
	Autres participations	68 060	4 700		54 000	18 760
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières		2 000			2 000
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	68 060	6 700		54 000	20 760

TOTAL	74 514	82 343	97 536	59 321
--------------	---------------	---------------	---------------	---------------

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/08/2023
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres Instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	5 386	1 081		6 467
Emballages récupérables et divers					
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 386	1 081		6 467
TOTAL		5 386	1 081		6 467

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/08/2023	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations	18 360		18 360
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	2 000		2 000
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	689 846	689 846	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	98 130	98 130	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)	129 507	129 507	
	Débiteurs divers	55 180	55 180	
	Charges constatées d'avances	3 537	3 537	
	TOTAL DES CREANCES	996 560	976 200	20 360
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/08/2023	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	37 190	20 209	16 981	
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	580 901	580 901		
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices	20 315	20 315		
	Taxes sur la valeur ajoutée	69 957	69 957		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	2 368	2 368		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes	19 987	19 987		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	730 718	713 737	16 981	
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice		20 028			
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/08/2023

Total des Charges à payer		18 023
Dettes fournisseurs et comptes rattachés <i>FOURNIS.FACT.NON PAR</i>	<i>15 655</i>	15 655
Dettes fiscales et sociales <i>ETAT AUTRES CH. A PA</i>	<i>2 368</i>	2 368

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/08/2023
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			3 537
BM IMPORT 3T23	01/09/2023 30/09/2023	1 155	
F2O PATRIMOINE	01/09/2023 30/09/2023	1 000	
F2O PATRIMOINE	01/09/2023 30/09/2023	590	
PE	01/09/2023 30/09/2023	545	
ECOLOGIC	01/09/2023 30/09/2023	221	
CITEO CONTRIB	01/09/2023 31/12/2023	27	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			3 537

Crédit-Bail

Etat exprimé en euros

Terrains

Constructions

Matériels et
outillages

Autres

31/08/2023

VALEUR D'ORIGINE						
AMORTISSEMENTS	Cumul exercices antérieurs					
	Dotation exercice					
	TOTAL					
REDEVANCES PAYEES	Cumul exercices antérieurs					
	Redevances Exercice				12 771	12 771
	TOTAL				12 771	12 771
REDEV. RESTANT A PAYER	à 1 an au plus				18 845	18 845
	entre 1 et 5 ans				9 422	9 422
	à plus de 5 ans					
	TOTAL				28 267	28 267
VALEUR RESIDUELLE	à 1 an au plus					
	entre 1 et 5 ans					
	à plus de 5 ans					
	TOTAL					
MONTANT PRIS EN CHARGE DANS L'EXERCICE						

Engagements financiers

Etat exprimé en euros

31/08/2023

Engagements
financiers donnésEngagements
financiers reçus

Effets escomptés non échus		
Avals, cautions et garanties		
Engagements de crédit-bail VEHICULES	9 422	
	9 422	
Engagements en pensions, retraite et assimilés		
Autres engagements		
Total des engagements financiers (1)	9 422	
(1) Dont concernant : Les dirigeants Les filiales Les participations Les autres entreprises liées		